
Município de Palmas 
Estado do Paraná 

Capital Paranaense do Frio e da Maçã 

Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018 
_____________________________________________________________________________ 

 
Edital nº 8/2020 – A 

 
 

Edital de Convocação do Processo Seletivo Simplificado – PSS de Jovens 
Aprendizes 

 
 

O Prefeito Municipal de Palmas, Estado do Paraná, Dr. Kosmos 
Panayotis Nicolaou, no uso das atribuições legais conferidas no artigo 37, 
inciso IX, da Constituição Federal, e no artigo 87 da Lei Orgânica Municipal, e 
conforme disposições dos artigos 7º, XXXIII, e 227, caput, e § 3º, I, artigos 428 
e seguintes da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), regulamentados pelo 
Decreto Federal nº 5.598/2005, e nos termos das Leis Municipais nºs 
1.842/2008 e 2.123/2012, tendo em vista a classificação final constante no 
Edital nº 04/2020 - A, fixa prazo para entrega de documentos exigidos para a 
contratação prevista no Edital 01/2020 – A, convoca os candidatos abaixo 
relacionados a comparecerem na Divisão de Recursos Humanos, no prazo de 
05 (cinco) dias úteis, a contar da data da publicação deste. O não 
comparecimento dentro do prazo estipulado implicará na desistência, 

 
 

Resolve: 
 
 
TORNAR PÚBLICO o presente Edital, com a Convocação dos candidatos 
selecionados no Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 
01-2020-A, de 16 de dezembro de 2020: 
 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO APRENDIZ - AMPLA CONCORRÊNCIA - PSS 

CLASSIF. ID NOME D. NASCIMENTO MÉDIA 

57º 47 MARYA EDUARDA ROCHA CUSTODIO 10/8/2001 7,70 

58º 125 IAGO RIAN REGINATO GODINHO 5/8/2006 7,65 

59º 78 MARIA JULIA PINHEIRO DOS SANTOS 23/11/2005 7,60 

60º 227 EMILI RAIANE DOS SANTOS 12/6/2006 7,55 

61º 165 LETICIA GUÉRIOS MIRANDA 3/8/2005 7,55 

62º 98 TALIA APARECIDA DIAS BANDEIRA 5/6/2005 7,50 

63º 80 NATANAEL CARDOSO FAGUNDES 14/5/2004 7,50 

64º 137 CAMILLI WEBER SILVEIRA 6/11/2003 7,50 

65º 91 RAMIRO FELIPIAK DE LIMA 12/3/2002 7,50 

66º 2 CLOVIS GUEDES JÚNIOR 14/3/2001 7,50 

 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro” 

Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000 
Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de agosto de 2021. Edição nº _______________. 

 

 

Palmas, Paraná, em 02 de agosto de 2021. 
 
 
 
 

Dr. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU 

Prefeito Municipal 
 


